



EXPERTS COMPTABLES

6 Avenue du Coq  
75009 PARIS  
+33 (0)1 40 16 92 93  
a.genuyt@actheos.com  
[www.actheos.com](http://www.actheos.com)

THINK HUMAN FOUNDATION

3 rue d'Héliopolis

75017 PARIS 17

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024



Paris  
Rouen  
Rennes  
Le Havre  
Bordeaux  
Saint-Brieuc

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **THINK HUMAN FOUNDATION** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 872 243 euros

**Chiffre d'affaires :** 0 euros

**Résultat net comptable :** 0 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à PARIS  
Le 28/05/2025

Signature



# SUMMARY REPORT

## Bilan Actif

		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires	30 150	30 150		2 513
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.				
	Autres immobilisations corporelles				
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés	206 387		206 387	2 296 387
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>236 537</b>	<b>30 150</b>	<b>206 387</b>	<b>2 298 899</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances				
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	660 753		660 753	173 126
	Charges constatées d'avance	5 103		5 103	5 103
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>665 856</b>		<b>665 856</b>	<b>178 229</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
COMPTES DE REGULARISATION	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecart de conversion actif ( V )				
	<b>TOTAL ACTIF (I à V)</b>	<b>902 393</b>	<b>30 150</b>	<b>872 243</b>	<b>2 477 128</b>
	(1) dont droit au bail				
	(2) dont à moins d'un an				
	(3) dont à plus d'un an				

## Bilan Passif

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Fonds reportés et dédiés	Autres		
	Report à nouveau		
	Excédent ou déficit de l'exercice		
	Total des fonds propres (situation nette)		
	Fonds propres consommables	862 112	2 421 605
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	862 112	2 421 605
	Total des fonds propres	862 112	2 421 605
Provisions	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
Provisions	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
Provisions	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Provisions	Total des provisions		
DETTE (1)	DETTE FINANCIERE		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTE D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 129	9 432
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales		
DETTE (1)	DETTE DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	2	46 090
	Produits constatés d'avance		
	Total des dettes	10 131	55 522
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	872 243	2 477 128
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	0,00	0,00
	(1) Dont à moins d'un an	10 131	55 522
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

## Compte de Résultat

1/2

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations		
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service		
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	1 562 235	577 367
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		
Total des produits d'exploitation		1 562 235	577 367
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	30 001	37 419
	Aides financières	1 529 837	530 220
	Impôts, taxes et versements assimilés		
	Salaires et traitements		
	Charges sociales		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 513	10 050
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges		54
Total des charges d'exploitation		1 562 350	577 743
RESULTAT D'EXPLOITATION		(115)	(375)

## Compte de Résultat

2/2

		31/12/2024	31/12/2023
RESULTAT D'EXPLOITATION		(115)	(375)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	115	375
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	115	375
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		115	375
RESULTAT COURANT avant impôts			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels		
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL			
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		1 562 350	577 743
TOTAL DES CHARGES		1 562 350	577 743
EXCEDENT ou DEFICIT			
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature		
	Prestations en nature	137 000	98 000
	Bénévolat		
	TOTAL	137 000	98 000
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens		
	Prestations	137 000	98 000
	Personnel bénévole		
	TOTAL	137 000	98 000

## BALANCE SHEET DETAILS



## Détail de l'Actif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Actif immobilisé NET	206 387	23,66	2 298 899	92,81	(2 092 513)	-91,02
Concessions brevets et droits similaires			2 513	0,10	(2 513)	-100,0
CONCESSIONS, BREVETS, LICENCES	30 150	3,46	30 150	1,22		
AMORTISSEMENTS SITE INTERNET	(30 150)	-3,46	(27 638)	-1,12	(2 513)	-9,09
Autres titres immobilisés	206 387	23,66	2 296 387	92,70	(2 090 000)	-91,01
CONTRAT DE CAPITALISATION - GENERALI - LAZARD	206 387	23,66	2 296 387	92,70	(2 090 000)	-91,01
TOTAL II - Actif circulant NET	665 856	76,34	178 229	7,19	487 628	273,60
Disponibilités	660 753	75,75	173 126	6,99	487 628	281,66
PAYPAL	2		1 959	0,08	(1 957)	-99,90
STRIPE	67	0,01			67	
BANQUES BNP	657 094	75,33	65 691	2,65	591 403	900,28
BANQUE COMPTE EPARGNE	3 590	0,41	105 475	4,26	(101 885)	-96,60
Charges constatées d'avance	5 103	0,59	5 103	0,21		
CCA	5 103	0,59	5 103	0,21		
TOTAL DU BILAN ACTIF	872 243	100,00	2 477 128	100,00	(1 604 885)	-64,79

## Détail du Passif

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
TOTAL I - Total des fonds propres	862 112	98,84	2 421 605	97,76	(1 559 494)	-64,40
Total des fonds propres (situation nette)						
Total des autres fonds propres	862 112	98,84	2 421 605	97,76	(1 559 494)	-64,40
Fonds propres consommables	862 112	98,84	2 421 605	97,76	(1 559 494)	-64,40
DOTATIONS CONSOMPTIBLES INITIALE	15 000	1,72	15 000	0,61		
DOTATION CONSOMPTIBLE COMP.	3 927 290	450,25	3 924 549	158,43	2 741	0,07
REPRISE DOTATION CONSOMPTIBLE	(3 080 178)	353,1	(1 517 944)	-61,28	(1 562 235)	-102,9
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés						
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	10 131	1,16	55 522	2,24	(45 391)	-81,75
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 129	1,16	9 432	0,38	697	7,39
FOURNISSEURS FAC NON PARVENUES	10 129	1,16	9 432	0,38	697	7,39
Autres dettes	2		46 090	1,86	(46 088)	-100,0
DONS A VERSER			46 090	1,86	(46 090)	-100,0
NDF	2				2	
Total du passif	872 243	100,00	2 477 128	100,00	(1 604 885)	-64,79

## Profit-loss details

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	1 562 235	100,00	577 367	100,00	984 867	170,58
Ventes de biens et services						
Produits de tiers financeurs	1 562 235	100,00	577 367	100,00	984 867	170,58
Vrsts des fondateurs ou conso de la dot. consommable	1 562 235	100,00	577 367	100,00	984 867	170,58
QUOTE PART DE DOTATION CONSOMPTIBLE VIREE RS	1 562 235	100,00	577 367	100,00	984 867	170,58
Autres produits d'exploitation						
Total des charges d'exploitation	1 562 350	100,01	577 743	100,07	984 607	170,42
Autres achats et charges externes	30 001	1,92	37 419	6,48	(7 418)	-19,82
HONORAIRES AVOCATS	1 801	0,12	2 374	0,41	(573)	-24,15
HONORAIRES COMPTABLES	6 600	0,42	5 400	0,94	1 200	22,22
HONORAIRES CAC	4 326	0,28	4 193	0,73	133	3,17
REMUN. INTERM. ET HONORAIRES DIVERS	9 324	0,60	7 979	1,38	1 345	16,86
DEPLACEMENTS	481	0,03	7 829	1,36	(7 348)	-93,86
RECEPTIONS			44	0,01	(44)	-100,0
SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	715	0,05	2 742	0,47	(2 027)	-73,94
SERVICES BANCAIRES COLLECTE	6 794	0,43	6 758	1,17	36	0,54
SERVICES BANCAIRES PAYPAL	(40)		100	0,02	(140)	-139,7
Aides financières	1 529 837	97,93	530 220	91,83	999 617	188,53
AIDES FINANCIERES HOPE AND HOMES	10 000	0,64	10 000	1,73		
DONS A VERSER ARTICLE 1			20 000	3,46	(20 000)	-100,0
AIDES FINANCIERS LP4Y			109 520	18,97	(109 520)	-100,0
AIDES FINANCIERS EDUCACION PARA EL EMPLEO			45 000	7,79	(45 000)	-100,0
AIDES FINANCIERES COLORIE MA VIE	7 500	0,48	7 500	1,30		
AIDES FINANCIERES FOTO COLECTANIA			30 000	5,20	(30 000)	-100,0
AIDES FINANCIERES JUNIOR ACHIEVEMENT EUROPE	72 500	4,64	60 000	10,39	12 500	20,83
AIDES FINANCIERES STICHTING AFLA TOUN INT.	59 000	3,78	59 000	10,22		
AIDES FINANCIERES ENSENA PERU			25 000	4,33	(25 000)	-100,0
AIDES FINANCIERES ALBERO DELLA VITA	15 000	0,96	7 500	1,30	7 500	100,00
AIDES FINANCIERES ALLIANCE EDUCATION	15 000	0,96	15 000	2,60		
AIDES FINANCIERES AGEPEP	10 135	0,65	15 000	2,60	(4 865)	-32,44
AIDES FINANCIERES GENÇ BASARI			39 100	6,77	(39 100)	-100,0
AIDES FINANCIERES GLASSWING			14 600	2,53	(14 600)	-100,0
AIDES FINANCIERES PAJE	12 500	0,80	12 500	2,16		
AIDES FINANCIERES CONCORDIA			15 000	2,60	(15 000)	-100,0
AIDES FINANCIERES DIGNITY FOR CHILDREN	10 500	0,67	10 500	1,82		
AIDES FINANCIERES FONDATION DE FRANCE	1 285	0,08	15 000	2,60	(13 715)	-91,43
AIDES FINANCIERES GLOBAL MENTORSHIP INITIATIVE	20 000	1,28	20 000	3,46		
AIDES FINANCIERES MARRAKECH ENTRAIDE	36 217	2,32			36 217	
AIDES FINANCIERES AIM	5 200	0,33			5 200	
AIDES FINANCIERES SISTECH	25 000	1,60			25 000	
AIDES FINANCIERES KING BAUDOUIN FOUNDATION	1 230 000	78,73			1 230 000	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 513	0,16	10 050	1,74	(7 538)	-75,00
DOT.AMTS IMMOS INCORP.	2 513	0,16	10 050	1,74	(7 538)	-75,00
Autres charges			54	0,01	(54)	-100,0
CHARGES GESTION COURANTE			54	0,01	(54)	-100,0
Résultat d'exploitation	(115)	-0,01	(375)	-0,07	261	69,41
Total des produits financiers	115	0,01	375	0,07	(261)	-69,41

## Détail du Compte de Résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Autres intérêts et produits assimilés	115	0,01	375	0,07	(261)	-69,41
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	115	0,01	375	0,07	(261)	-69,41
Total des charges financières						
Résultat financier	115	0,01	375	0,07	(261)	-69,41
Résultat courant avant impôts						
Total des produits exceptionnels						
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel						
Excédent ou déficit de l'exercice						
Contributions volontaires en nature	137 000	8,77	98 000	16,97	39 000	39,80
Prestations en nature	137 000	8,77	98 000	16,97	39 000	39,80
Charges des contributions volontaires en nature	137 000	8,77	98 000	16,97	39 000	39,80
Prestations	137 000	8,77	98 000	16,97	39 000	39,80

# QUATRIEME PARTIE

\*\*\*

## ANNEXE

## Règles et Méthodes Comptables

### ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Les comptes annuels de l'exercice ont été élaborés et présentés conformément aux règles générales applicables en la matière et dans le respect du principe de prudence.

Le bilan de l'exercice présente un total de 872 243 euros.

Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche un total produits de 1 562 350 euros et un total charges de 1 562 350 euros, dégageant ainsi un résultat de 0 euros.

L'exercice considéré débute le 01/01/2024 et finit le 31/12/2024.  
Il a une durée de 12 mois.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base:

- continuité de l'exploitation.
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre.
- indépendance des exercices.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément au règlement ANC n°2014-03 relatif au plan comptable général et ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif modifié par l'ANC n°2020-08 et 2022-04.

#### Description de l'objet social

Le fonds de dotation a pour objet de soutenir et développer des activités d'intérêt général à caractère éducatif, social, écologique et humanitaire, en particulier :

- celles contribuant au développement d'activités dans les pays émergents, en favorisant l'éducation et la formation des populations défavorisées ;
- celles contribuant à l'accueil, l'inclusion et au retour des personnes défavorisées dans le monde du travail ;
- celles contribuant à donner une deuxième chance aux personnes sans formation ou éloignées de l'emploi ;
- de contribuer à la protection de la nature et de l'environnement ;
- et d'une manière générale, tout projet destiné à apporter une aide humanitaire à des populations défavorisées, ou à contribuer à la préservation de l'environnement.

## Règles et Méthodes Comptables

### Moyens mis en oeuvre

Afin de développer son objet social, le fonds pourra, notamment :

- soutenir tout organisme d'intérêt général portant des initiatives se situant dans le prolongement de son objet ou poursuivant des buts similaires aux siens ;
- intervenir au soutien de programmes éducatif et sociale en recherchant prioritairement à permettre un effet de levier pour le renforcement d'initiatives et d'actions d'entreprises par des organismes d'intérêt général ;
- soutenir l'organisation de colloques, séminaires, congrès et formations en vue de favoriser le développement des organismes d'intérêt général qu'il entend soutenir ;
- acquérir, gérer et mettre à disposition un patrimoine mobilier et immobilier nécessaire, directement ou indirectement, à la réalisation de son objet ;
- collecter des fonds et/ou tous biens en rapport avec l'objet du fonds par voie de donation ou legs à l'effet de permettre le fonctionnement du fonds et son développement ;
- mettre en place toute communication (revue, site internet, etc.) visant à promouvoir les organismes qu'il soutient et, plus généralement, son objet.

### Créances et dettes

Les créances et les dettes ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Disponibilités

Les liquidités disponibles en banque ont été évaluées pour leur valeur nominale.

### Contrat de capitalisation

Le fonds de dotation a souscrit un contrat de capitalisation et a effectué un versement le 13 septembre 2021 de 2 700 000€ hors frais de gestion.

En 2024, le fonds de dotation a racheté 2 090 000€ de l'actif Genrali vie

### Rémunération des administrateurs

Aucun administrateur n'a perçu de rémunération au cours de l'exercice.

### Evaluation des contributions volontaires en nature au cours de l'exercice

Le fonds de dotation a bénéficié de contributions volontaires en nature de la part de :

- La SAS Marnix pour un montant de 137 000€ .



## Règles et Méthodes Comptables

### Evènements postérieurs à la clôture

Il n'a pas été relevé d'évènements postérieurs à la clôture qui remettent en cause les présents comptes annuels.

### Honoraires du Commissaire aux Comptes (art. R.123-198.9° du Code de Commerce)

Les honoraires du Commissaire aux Comptes s'élèvent à 4 212 € TTC au titre de l'exercice 2024.

### Engagements hors bilan

Aux termes des différentes convention de soutien signée :

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Cooperation Agreement Alliance :  
- 15 000€ pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association de Gestion de l'Ecole-Pilote Excellence Ruralité :  
- 5 000€ pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Paje :  
- 12 500€ pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Global Mentorship Initiative :  
- 20 000€ pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Albergo Della Vita Onlus :  
- 7 500€ pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Dignity for Children Foundation :  
- 10 500€ pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Sistech Greece :  
- 25 000 pour l'année 2025.

Le fonds de dotation THF s'engage à verser à l'association Association Imagine le Monde :  
- 6 000€ pour l'année 2025  
- 6 800€ pour l'année 2026.

## Règles et Méthodes Comptables

### Faits marquants

En 2023, Concentrix et Webhelp ont mis en commun leurs forces et Concentrix devient le fondateur et donateur principal de Think Human Foundation en 2024. Le Conseil d'administration de Think Human Foundation a changé les nouveaux administrateurs étant Philip Cassidy, Diane Hanson et Jane Fogarty.

En 2024, Concentrix créera un fonds "Think Human Fund" sous égide la Fondation roi Baudouin avec la même mission de soutien à l'éducation et à la résilience au changement climatique et aux catastrophes humanitaires. En 2024, Think Human Foundation a effectué 1 230 000€ de dons pour la Fondation roi Baudouin.

### **Etat séparé des avantages et ressources provenant de l'étranger :**

Nous avons établi la version synthétique de l'EAR présentée dans l'annexe des comptes annuels à partir des informations figurant dans cet état séparé des avantages et ressources reçus de l'étranger, établi selon les obligations légales et réglementaires, en l'espèce le montant total des avantages et des ressources par Etat contributeur, et cette dernière est mise à la disposition du public au siège de notre fonds de dotation.

Dans le cadre de cette obligation, nous avons mis en place une procédure interne pour identifier, au mieux de notre connaissance, les avantages et ressources ainsi concernés, en particulier lorsque ceux-ci présentent un caractère indirect. Nous vous confirmons que sont présentés dans cet état tous les avantages et ressources provenant directement de l'étranger ou indirectement de l'étranger lorsque leur provenance réelle ne pouvait être ignorée compte tenu des circonstances de leur perception ou de leur versement

Etat du contributeur	Montant total des avantages et des ressources
ALBANIA	20
GREECE	200
SPAIN	90
TÜRKIYE	36,29
UNITED KINGDOM	484,33
UNITED STATES	18,71

Règles et Méthodes Comptables

JAPAN	39,02
-------	-------

## Immobilisations

		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	30 150					30 150
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	30 150					30 150
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencet aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels						
	Instal., agencement, aménagement divers						
	Matériel de transport						
	Matériel de bureau, informatique et mobilier						
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés	2 296 387				2 090 000	206 387
	Prêts et autres immobilisations financières						
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES		2 296 387				2 090 000	206 387
TOTAL		2 326 537				2 090 000	236 537

## Amortissements

		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	27 638	2 513		30 150
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	27 638	2 513		30 150
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels				
	Autres instal., agencement, aménagement divers				
	Matériel de transport				
	Matériel de bureau, mobilier				
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
TOTAL		27 638	2 513		30 150

## Créances et Dettes

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers			
	Charges constatées d'avance	5 103	5 103	
	<b>TOTAL DES CREANCES</b>	<b>5 103</b>	<b>5 103</b>	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés	10 129	10 129		
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés				
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés				
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	2	2		
	Dettes représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance				
	<b>TOTAL DES DETTES</b>	<b>10 131</b>	<b>10 131</b>		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

Variation des Fonds Propres

	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecarts de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau					
Excédent ou déficit de l'exercice					
Situation nette					
Fonds propres consommables	2 421 605		2 741	1 562 235	862 112
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
TOTAL	2 421 605		2 741	1 562 235	862 112

## Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2024	31/12/2023
Dons en nature		
Prestations en nature		
Marnix SAS	137 000	98 000
Marnix PARENT CO		
Webhelp Madagascar		
Planète urgence		
Fundacion para el empleo		
Bénévolat	137 000	98 000
Total	137 000	98 000

Répartition par nature de charges	31/12/2024	31/12/2023
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations		
Marnix SAS	137 000	98 000
Marnix PARENT CO		
Webhelp Madagascar		
Planète urgence		
Fundacion para el empleo		
Personnel bénévole	137 000	98 000
Total	137 000	98 000